
             

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 12. prosinac 2023. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 

Poštovani, 

 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19-pročišćeni tekst, 2/20. i 
1/21.), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o prijenosu 
opreme ustanovi Dom za starije osobe Labin. 

 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnicu Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje 
akata za gradnju Anamariju Lukšić. 

 

GRADONAČELNIK  

                                                                                                                     Valter Glavičić, v.r. 

 

 

DOSTAVITI: 
1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 

 

 

 

 

 



 

 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                       PRIJEDLOG 
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 

KLASA: 024-03/23-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, ____________ 2023. g. 
 

Na temelju  članka 48. stavka 3. u vezi s člankom 48. stavkom 2. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 31. 
Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 09/09. i 09/10 – lektorirani tekst 
, 8/13., 3/16. , 02/18. i 05/19 – pročišćeni tekst,  02/20. i 01/21.), a u skladu sa obvezama i 
nadležnostima  Grada Labina kao osnivača Ustanove Dom za starije osobe Labin,   Gradsko 
vijeće Grada Labina ____________ 2023. godine  donosi 

 
O D L U K U   

o  prijenosu opreme ustanovi Dom za starije osobe Labin 
 

I. 
 

Grad Labin je sukladno planiranim sredstvima u Proračunu Grada Labina za 2023. godinu, 
Kapitalni projekt oznake K300010 – Dom za starije osobe Labin, POZ RO264-0 i R0264-7 – 
KONTO 3225 (sitni inventar), POZ R0264-1,  R0264-3 i R0264-9 – KONTO 4227  proveo 
postupak javne nabave za nabavu opreme  za opremanje novosagrađenog Doma za starije 
osobe Labin, Katuri 29 (k.č. 162 k.o. Novi Labin)  i to po grupama kako slijedi: 
 

Rbr. Vrsta opreme Iznos sa PDV-om u € 

1. GRUPA 1 - Tipska oprema i oprema po narudžbi  291.469,53 

2. GRUPA 2 -  Multimedija i računalna oprema  49.476,54 

3. GRUPA 3 - Medicinski namještaj  94.425,94 

4. 
GRUPA 4 - Medicinska oprema i uređaji te ostali   
                   medicinski inventar  

53.158,13 

5. GRUPA 5 - Tekstil  31.017,33 

6. GRUPA 6 - Sanitarna oprema i galanterija 56.274,38 

7. GRUPA 7 – Signalizacija 12.590,28 

8. GRUPA 8 – Oprema kuhinje – Sitni inventar 15.664,46 

 SVEUKUPNO 604.076,57 
 

II. 
 

Oprema iz točke 1. ove Odluke koja se nalazi u zgradi Doma za starije osobe Labin, Katuri 
29, ukupne vrijednosti 604.076,57 € (sa PDV-om) prenosi se Ustanovi Dom za starije osobe 
Labin bez naknade.  
 



 

 

III. 
 

Prilog ovoj Odluci su tablice sa popisom opreme iz točke I. ove Odluke.  
Tablice se ne objavljuju u „Službenim novinama Grada Labina“. 

 
IV. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 

 
                                   
PREDSJEDNICA 
Gradskog vijeća 
 
 Eni Modrušan 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 
144/20)  

- Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93., 29/97., 47/99, 35/08. i 127/19.), 
- Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine”, broj 18/22., 46/22. i 119/22.). 
 
 
2. OBRAZLOŽENJE 
Nakon što je privedena kraju izgradnja Doma za starije osobe u Labinu, Katuri 29 , pristupilo 
se osnivanju Ustanove Doma za starije osobe Labin kao javne ustanove za pružanje 
socijalnih usluga propisanih Zakonom o socijalnoj skrbi. Odluka o osnivanju Ustanove 
objavljena je u „Službenim novinama Grada Labina“ broj 16/22. Osnivač Ustanove ja Grad 
Labin i kao takav dužan je istoj osigurati uvjete rada. Cjelokupna investicija izgradnje Doma 
osim građevinskog dijela i usluga povezanih sa time obuhvaćala je i opremanje Doma 
potrebnom opremom kako bi se osiguralo pružanje socijalnih usluga sukladno posebnim 
propisima i podzakonskim aktima koje reguliraju to područje. 
Nakon završetka opremanja Doma i primopredaje isporučene i montirane opreme od strane 
Isporučitelja za svaku grupu opreme posebno i po ishođenju uporabne dozvole za zgradu 
Doma predlaže se Gradskom vijeću da razmotri i prihvati predloženu Odluku o prijenosu 
opreme Ustanovi Doma za starije osobe Labin. Opremu koja je predmet prijenosa čine: 
 

Rbr. Vrsta opreme Iznos sa PDV-om u € 

1. GRUPA 1 - Tipska oprema i oprema po narudžbi  291.469,53 

2. GRUPA 2 -  Multimedija i računalna oprema  49.476,54 

3. GRUPA 3 - Medicinski namještaj  94.425,94 

4. 
GRUPA 4 - Medicinska oprema i uređaji te ostali   
                   medicinski inventar  

53.158,13 

5. GRUPA 5 - Tekstil  31.017,33 

6. GRUPA 6 - Sanitarna oprema i galanterija 56.274,38 

7. GRUPA 7 – Signalizacija 12.590,28 

8. GRUPA 8 – Oprema kuhinje – Sitni inventar 15.664,46 

 SVEUKUPNO 604.076,57 

 
   
 
                                                                                                          GRADONAČELNIK 

 
                                          Valter Glavičić,v.r.
      

 
Prijedlog Odluke pripremila 
Pročelnica UO za prostorno uređenje, zaštitu  
okoliša i izdavanje akata za gradnju 
Anamarija Lukšić dipl.ing.građ., v.r.       


